国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2023 年 2 月 1 日）取材依頼

【鹿児島大学司法政策教育研究センターと鹿児島県社会保険労務士会の連
携協力協定の調印式】の開催について

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

鹿児島大学法文学部附属司法政策教育研究センターでは、地域と連携した活動の推進

の一環として、鹿児島県社会保険労務士会と連携協力協定を締結することになりました。

このたび、その調印式を開催致します。つきましては、取材方よろしくお願い致します。

【趣旨等】

鹿児島大学法文学部司法政策教育研究センターと鹿児島県社会保険労務士会では、こ

れまで、司法政策教育研究センターの前身である鹿児島大学法科大学院の時代から、科

目等履修生制度の活用やセミナーの開催等を通じて連携を深めてきました。このたびこ

れらの活動を継続的に実施し、両者の関係をより深めるために、「相互の資質の向上及

び連携強化を図り、もって地域社会に貢献するため、互いに交流を深める」ことを趣旨

として、協定を結び定期的な会合を持つことにするものです。

今年度内の活動として、司法政策教育研究センターが実施するロイヤリング実践セミ

ナーに県社会保険労務士会会員の方が参加して研修を受けるほか、来年度の司法政策教

育研究センターが法文学部に提供する科目に同会から講師を派遣することなどが予定さ

れています。

【日時】2023年 2月 3日（金）10:30～11:30（終了予定）

【場所】鹿児島大学学習交流プラザ内学習交流ホール（予定）

【プログラム】

【出席者】 鹿児島県社会保険労務士会 会長 三輪 全子 氏

      鹿児島大学司法政策教育研究センター センター長 米田 憲市 ほか

【問い合わせ先】

 鹿児島大学司法政策教育研究センター 米田憲市教授

 〒890-0065 鹿児島県鹿児島市郡元１－２１－３０

 TEL 099-285-7569／3905

 Mail：center_support@ls.kagoshima-u.ac.jp

※取材を希望される際には、事前に上記担当者までご連絡ください。

※取材の際は、新型コロナウイルス感染症防止対策を実施いただきますようお願いいたします。

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp